平成２５年度第２回愛媛県内ＳＰＯＤ加盟校会議議事概要

１ 日 時 平成２６年２月３日（月）１３：００～１５：４０

２ 場 所 愛媛大学城北キャンパス校友会館２階サロン

３ 出席者 別紙出席者名簿のとおり

４ 議 題

 議事に先立ち，愛媛大学小林教育企画室長から，臨時総会の議決に基づき平成２５年１０月１日よ

りＳＰＯＤの企画・実施統括者に就任した旨の報告と挨拶があった。

【報告事項】

（１）平成２５年度ＳＰＯＤ事業について

愛媛大学小林室長から資料１－１～３に基づき，平成２５年度のＳＰＯＤ事業の実施状況

について報告があった。

（２）平成２６年度ＳＰＯＤ事業計画について

愛媛大学小林室長から資料２－１に基づき，平成２６年度のＦＤ事業の概要及び平成２５

年度からの変更点について説明があった。続いて，愛媛大学吉田人事課長からＳＤ事業の概

要及び平成２５年度からの変更点について説明があった。

次に，愛媛大学濱元教育企画課教育企画チームリーダーから資料２－２に基づき，事業計

画をもとに必要経費を算出し，今年度と同様の算出方法により負担額を算定した旨の説明が

あった。

（３）ＳＰＯＤフォーラム２０１３の総括について

愛媛大学濱元教育企画課教育企画チームリーダーから資料３－１に基づき，フォーラムの

参加者数及びＳＰＯＤ加盟校以外の参加者からの研修料収入について報告があった。なお，

当初の見積額を超えたＳＰＯＤフォーラム研修料収入については，ＳＰＯＤフォーラム２０

１３加盟校講師の能力開発費として活用した旨の報告があった。

次に，愛媛大学小林室長から資料３－２～４に基づき，フォーラムの事前アンケートの集

計結果，全体アンケートの集計結果及び各プログラムの個別アンケートの集計結果について

説明があった。

続いて，小林室長から資料３－５に基づき，参加者からの要望等への対応について，資料

３－６に基づき，県内加盟校からの運営スタッフとしてのコメントについて説明があった。

（４）平成２４年度事業評価委員会委員からの指摘事項に対する対応状況について

愛媛大学小林室長から資料４に基づき，現在の対応状況について説明があった。

（５）ＳＰＯＤネットワークコア運営協議会ＦＤ／ＳＤ専門部会での検討事項について

愛媛大学山田准教授から資料５－１～２に基づき，平成２５年度に開催した２回のＦＤ専

門部会での検討状況の概要について報告があった。また，資料５－２に記載の新任教員研修

アンケートについて，１月２７日（月）にＳＰＯＤ事務局から対象加盟校あてに送付したの

で，加盟校事務担当者から対象受講者に配付してもらいたい旨の依頼があった。

次に，愛媛大学吉田人事課長から資料５－３～４に基づき，平成２５年度に開催した２回

のＳＤ専門部会での検討状況の概要について報告があった。

（６）平成２５年度「四国地区大学教職員能力開発ネットワーク」総会等について

愛媛大学小林室長から資料６に基づき，ネットワーク総会等の概要について説明があった。

（７）その他

ア ＳＰＯＤフォーラム２０１４について

愛媛大学小林室長から資料７－１～２に基づき，ＳＰＯＤフォーラム２０１４について

説明があった。プログラム内容及び講師については現在検討中であり，各加盟校において

協力してもらえる講師がいれば連絡してもらうよう依頼があった。

イ プログラムガイド２０１４の作成について

愛媛大学小林室長から，既に依頼しているプログラムガイド２０１４の作成について，

提出期限までに提出してもらいたい旨の依頼があった。

（８）加盟校からのＳＰＯＤ事業に関する要望について

 加盟校ごとに分かれて愛媛大学スタッフによる個別相談を実施し，意見交換を行った。

大学等名 所属・役職名 氏名

ＦＤ委員長・教授 升野　博志

事務局経営企画グループ・主幹 芝　暢彦

聖カタリナ大学
聖カタリナ大学短期大学部

教務課長 矢野　修一

副学長 山田　富秋

人事課長 大野　尚文

教務部次長 阿部　起仁

松山東雲女子大学心理子ども学科教授 森　日出樹

松山東雲女子大学・松山東雲短期大学
事務部次長

徳永　高志

教授 原 映子

経理課長 綿貫 周久

環太平洋大学短期大学部 准教授 浅野 幹也

新居浜工業高等専門学校 総務課長 泉　紀江

弓削商船高等専門学校 総務課長 横田　裕一

教育企画室室長 小林　直人

教育企画室准教授 山田　剛史

教育企画室助教 清水　栄子

教育企画室講師 阿部　光伸

人事課長 吉田　一恵

人事課副課長 武智　和康

人事課人事・人材育成チームリーダー 久保　秀二

人事課人事・人材育成チームサブリーダー 大本　盛嗣

人事課人材育成チーム 川井　順子

人事課人材育成チーム 神谷　敦子

教育学生支援部長 米澤　愼二

教育企画課長 神　智彦

教育企画課教育企画チームリーダー 濱元　悠子

教育企画課教育企画チーム 山内　ちあき

教育企画課能力開発室 秋山　裕佑

教育企画課教育企画チーム 戸田　裕香

教育企画課教育企画チーム 八丈野　真子

教育企画課教育企画チーム 三好　歌織

愛媛大学

今治明徳短期大学

松山東雲女子大学
松山東雲短期大学

平成２５年度第２回愛媛県内ＳＰＯＤ加盟校会議　出席者名簿

愛媛県立医療技術大学

松山大学